
Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 201424 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014011700024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

PORTARIA No- 31, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 682, de 07/10/2013, publicada no DOU
nº 198, seção 2, de 11/10/2013, com base no Resultado Final do Edital de Chamamento n°10/2013, RESOLVE:

Nomear o servidor abaixo relacionado, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC no cargo de professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe D, Nível 01, nos termos do art.9º inc. I e art. 10º, da Lei nº 8.112/90 e do art. 113, §§ 1º e 2º e inciso I da Lei nº 11.784/2008, além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres,
responsabilidades e direitos inerentes aos cargos ofertados por meio do concurso público nº 01/2012, publicado no D.O.U nº 96 de 18 de maio de 2012, seção 03, página nº 39, complementado através dos editais nº
01 de 29 de maio de 2012, edital complementar nº02 de 18 de junho de 2012, edital complementar nº 03 de 10 de julho de 2012, edital complementar nº 04 de 30 de julho de 2012, edital complementar nº 05 de
02 de agosto de 2012, edital complementar nº 06 de 03 de agosto de 2012, edital complementar nº 07 de 14 de agosto de 2012, edital complementar nº 08 de 15 de agosto de 2012, edital complementar nº 09 de 29
de agosto de 2012, edital complementar nº 10 de 05 de setembro de 2012, edital complementar nº 11 de 05 de setembro de 2012 e homologado através do edital nº 12, publicado no D.O.U nº 176, no dia 11 de setembro
de 2012, seção 03, página 43, conforme apresentados a seguir:

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D Nível 01, sob regime de trabalho 40H semanais

Código de Vaga NOME Área Lotação
0937294 Marcio Damião de Almeida Filosofia Rio Branco - Xavier Maia
0937295 Maria Ana da Silva Morais Lima Geografia Sena Madureira
0937296 Aline de Sousa Loli Libras Ta r a u a c á
0937297 Janio Carlos Ramos Teixeira Música Sena Madureira
0937298 Sheila Lima Garcia Psicologia Ta r a u a c á

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D Nível 01, sob regime de trabalho 20H semanais

Código de Vaga NOME Área Lotação
0937299 Jefferson Viana Alves Diniz Ve t e r i n á r i a Sena Madureira

MARCELO COELHO GARCIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

PORTARIAS DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº 13/IFAL, de
02.01.2014, publicada no D.O.U. de 06.01.2014, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 02/2014 - CSMC, de 16/01/2014 e Resolução nº 47/CS/IFAL, de 02/12/2013, resolve:

No- 106 - Dispensar os servidores, conforme especificado no quadro abaixo:

S E RV I D O R CARGO SIAPE FUNÇÃO CÓDIGO VINCULAÇÃO
CLÁUDIO ROBERTO AGRA LIMA Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1888327 Coordenador do Ensino FG - 01 Departamento Acadêmico
RENALVO CAVALCANTE SILVA Pedagogo-Área 1877125 Coordenador Pedagógico FG - 02 Coordenação de Ensino

ALANA JESSICA VILELA MESSIAS Técnica de Tecnologia da Informação 1912344 Coordenadora de Apoio ao Ensino FG - 01 Departamento Acadêmico

Nº 107 - Designar os servidores, conforme especificado no quadro abaixo:

S E RV I D O R CARGO SIAPE FUNÇÃO CÓDIGO VINCULAÇÃO
CLAUDIO ROBERTO AGRA LIMA Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1888327 Coordenador do Curso Técnico em Segu-

rança do Trabalho
FUC-001 Departamento Acadêmico

RENALVO CAVALCANTE SILVA Pedagogo-Área 1877125 Coordenador Pedagógico FG - 01 Departamento Acadêmico
ALANA JESSICA VILELA MESSIAS Técnica de Tecnologia da Informação 1912344 Coordenador de Apoio Acadêmico FG - 01 Departamento Acadêmico

JOSÉ JONAS DE MELO ALVES

PORTARIAS DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e
14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
13/IFAL, de 02.01.2014, publicada no D.O.U. de 06.01.2014, e tendo
em vista o que consta no Memorando nº 005/2014/DGP/IFAL, de
16/01/2014, resolve:

No- 99 - Dispensar o servidor SERGIO LANA MORAIS, ocupante do
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Ma-
trícula SIAPE nº 1623154, para a função de Coordenador da Co-
ordenação de Extensão, código FG-02, vinculada ao Departamento
Acadêmico do Campus Maragogi, a partir de 31 de dezembro de
2013, por motivo de sua redistribuição para o IFNMG.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e
14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
13/IFAL, de 02.01.2014, publicada no D.O.U. de 06.01.2014, e tendo
em vista o que consta no Memorando nº 007/2014/DGP/IFAL, de
15/01/2014 e Resolução nº 47-Conselho Superior, de 02/12/2013,
resolve:

No- 100 - Dispensar a servidora LUCIELMA SEMIÃO DA SILVA,
ocupante do cargo de Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE Nº 1995252,
da função de Coordenadora de Ensino, código FG-01, vinculada ao
Departamento Acadêmico do Campus Maragogi.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e
14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
13/IFAL, de 02.01.2014, publicada no D.O.U. de 06.01.2014, e tendo
em vista o que consta no Memorando nº 006/2014/DGP/IFAL, de
15/01/2014 e Resolução nº 47-Conselho Superior, de 02/12/2013,
resolve:

No- 101 - Dispensar a servidora CRISTIANE SIMÕES SANTOS,
ocupante do cargo Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE Nº 1829933, da
função de Coordenadora Pedagógica, código FG-02, vinculada ao
Departamento Acadêmico do Campus Maragogi.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e
14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº

13/IFAL, de 02.01.2014, publicada no D.O.U. de 06.01.2014, e tendo
em vista o que consta no Memorando nº 006/2014/DGP/IFAL, de
15/01/2014, resolve:

No- 102 - Designar a servidora LUCIELMA SEMIÃO DA SILVA,
ocupante do cargo de Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE Nº 1995252,
para a função de Coordenadora Pedagógica, código FG-01, vinculada
ao Departamento Acadêmico do Campus Maragogi.
Esta portaria vigorará a partir de sua publicação.

JOSÉ JONAS DE MELO ALVES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PORTARIA No- 39, DE 13 DE JANEIRO DE 2013

O PRÓ-REITOR DE ENSINO, no exercício do cargo de
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram delegadas por meio da Portaria n.º 019-GR/IFAM, de
03 de janeiro de 2014; CONSIDERANDO o teor do Memo. n.º 006
- PPGI/IFAM, datado de 07 de janeiro de 2014. resolve:

to DESIGNAR, a partir de 02 de janeiro de 2014, o servidor
EVERTON MOURA ARRUDA - Professor de Ensino Básico, Téc-
nico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.º 14458665, para ocupar o
cargo de DIRETOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓ-
GICA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amazonas., Código CD-03.

ANTÔNIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO

PORTARIAS DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria n.º 1.370-
MEC, de 07.12.2010; CONSIDERANDO o disposto no inciso XII do
Art. 42 do Regimento Geral deste Instituto Federal do Amazonas,
CONSIDERANDO o teor do Protocolo n.º 23443.001900/2013-93 de
11.09.2013 e Memorando n.º 008-PRODIN/IFAM, datado de 15 de
janeiro de 2014. resolve:

No- 51 - DISPENSAR, a pedido a partir de 15.01.2014 a servidora
GIZELLE DE SOUZA CHAAR - Assistente em Administração, ma-
trícula SIAPE n.º 1742912, da função gratificada de Coordenadora de
Avaliação Institucional - CAI, código FG-02.

No- 52 - DESIGNAR, a partir de 16.01.2014 o servidor FERNANDO
HENRIQUE ALVES PEDROSA - Ocupante do cargo Arquiteto e
Urbanista, matrícula SIAPE N.º 1794183 para exercer a função gra-
tificada de Coordenadora de Avaliação Institucional - CAI, código
FG-02.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria
MEC nº 1.370, de 07.12.2010; resolve:

No- 57 - EXONERAR o servidor NELSON BATISTA DO NAS-
CIMENTO, Matrícula SIAPE Nº 267612, do cargo de Pró-Reitor de
Administração a partir de 09 de janeiro de 2014, código CD3.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso de
suas atribuições e legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria
MEC n.º 1.370, de 07.12.2010; resolve:

No- 58 - NOMEAR, a partir de 10.01.2014, o servidor JULIO CESAR
CAMPOS ANVERES, matrícula SIAPE n.º 268020, para ocupar o
cargo de Pró-Reitor de Administração, código CD-02.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria N.º
1.370-MEC de 07.12.2010;

CONSIDERANDO o teor do Protocolo n.º 1239, de
14.01.2014 e Memo. n.º 003-GDG/IFAM/Campus Coari, datado de
16.01.2014. resolve:

No- 61 - DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor GERALDO DE
SOUZA LIMA - Chefe do Departamento de Administração e Pla-
nejamento DAP do Campus, Matrícula SIAPE n.º 0267960, para
responder, cumulativamente, pelo expediente da Diretoria Geral do
Campus Coari, no período de 20 a 29.01.2014, código CD-02.

JOÃO MARTINS DIAS

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-17T06:17:44-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




